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er, at alle lande er enige om det. Det er det, der 
ligger i det her forslag.,, ; 홢 , . 

Da jeg hørte fru Yildiz Akdogan tale, kom jeg 
til at tænke på Thomas Aquinas og hele diskus- 
sionen om oprørsretten, for det er jo dejligt, at vi 
i 800 år -  i hvert fald inden for filosofien -  har 
haft retten til at gøre oprør mod en leder, som 
bliver til tyran. Og hvad har vi i øjeblikket? Jo, vi 
har at gøre med en lovgiver, som siger: Dette er 
godt, dette er godt, dette er godt. Befolkningen 
er bare ikke enig i det, og derfor lader man være 
med at høre dem om det. 

Kl. 16:22 
Tredj e næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er 1 minuts taletid, og det levner sjældent 
tid til Thomas Aquinas; Ordføreren. 

- ' Kl. 16:22 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak. Det er da godt at vide, at ordføreren kender 
lidt til Aquinas. 

Jo, jeg har forstået beslutningsforslaget. Det ,. 
undrer mig også, at en demokratisk sindet eller 
indstillet ordfører, politiker, kan erklære andre 
regeringer for kupmagere. Det synes jeg da er 
noget tankevækkende. Det er også et spørgsmål 
om at kunne respektere andre landes holdninger 
og handlinger. Man er muligvis uenig med dem, 
men det kan næppe føre til den holdning, at 
man decideret erklærer dem for kupmagere. Og 
det gør ordføreren i sit beslutningsforslag. Det 
synes jeg da lige at man skal tage og tænke lidt 
over. 

Kl. 16:23 . 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 16:23 
Morten Messerschmidt (DF): 
Der er da i den grad tale om et demokratisk kup, 
når man simpelt hen om hele det projekt, man 
har lanceret, siger, at det nærmest er en åbenba- 
ring fra himlen, fordi vi skal løse alting via EU. 

Fru Yildiz Akdogan siger selv, at det vil skabe 
et mere åbent, et mere demokratisk og et mere 
effektivt EU. Der er bare lige det aber dabei ved 
det, at befolkningerne kan vi altså ikke tage med 
på råd. Det er godt nok dem, der,skal opleve : 
åbenheden, demokratiet og effektiviteten og , 
dermed den evige lykke, forstår man nærmest, 
men ligefrem at ville høre dem, nej, så langt ræk- 
ker åbenheden og godheden altså ikke. De folk, 
der så endelig bliver hørt, fordi man af sådan 
nogle juridiske irriterende teknikéiliteter ikke 
kan komme uden om det, spørger man jo bare 
igen. 

Er det virkelig en demokratisk proces? Er det 
virkelig demokrati at bliye ved med at spørge, 
fordi man siger: Jo, den er god, den er god? Det 
kan godt være, du ikke mener, det er en god . 
traktat, men du bliver tvunget til at mene det, 
for på et eller andet tidspunkt får du bare en ny 
afstemning. 

Det er ikke demokrati, vil jeg sige til fru Yil- 
diz Akdogan. Det er muligt, at det er for meget 
kalde det ét kup, men det er svært at finde på 
andre udtryk. 

Kl. 16:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

l .. Kl. 16:24 
Yildiz Akdogan (S): 
Igen vil jeg sige, at jeg synes, det er lidt langt at 
gå at kalde 22 demokratiske, velfungerende lan- 
de og deres regeringer for kupmagere. Det synes 
jeg måske er at strække den lige lidt for meget 
og ikke mindst at være meget, meget respektløs 
over for de her lande. 

Jeg synes, når man snakker om demokrati, at 
spørgsmålet om demokrati også er det at kunne 
forholde sig til og respektere andre landes situa- 
tion. Jeg synes, det er meget, meget frækt, at 
man på vegne af en afstemning i Irland, et andet 
land, pludselig tager det privilegium at sige: Nu 
har irerne sagt nej, så nu vil, vi gerne bestemme 
over irerne, og så vil vi gerne erklære Lissabon- 
traktaten død. 

Undskyld, men hvori ligger den demokrati- 
ske opfattelse? Jeg kan ikke se noget demokrati i 
den måde, hr. Morten Messerschmidt har frem- 
sat det her beslutningsforslag på. 

.; . Kl. 16:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Anne Grete Holmsgaard 
som ordfører. 

홢 : 홢 ... Kl. 16:25 
(Ordfører) 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
SE kan ikke støtte Dansk Folkepartis beslut- 
ningsforslag om, at den danske regering skal 
meddele EU, at vi betragter Lissabontraktaten 
som død. 

Jeg synes også, det går helt galt, når Dansk 
Folkeparti og hr. Morten Messerschmidt så inde 
i teksten skriver: 

»Den er ganske vist« -  altså Lissabontrakta- 
ten -  »ratificeret i 22 lande, men reelt er der tale 
om statskup mod landenes befolkninger gen- 
neinført af deres egne regeringer under massivt 
pres fra EU-systemet.« 


